

# Nasz

# SIERPC



GMINA  
FAIR PLAY  
2006



## BIULETYN RADY I BURMISTRZA

## II MAZOWIECKIE DNI INTEGRACJI

Pogoda w sobotę, 3 października 2009 roku, nie zachęcała do wyjścia z domu. Było chłodno. Na szczęście, przed południem nie padał deszcz, chociaż później nie było to takie pewne. Niesprzyjająca aura, jak się okazało, nie przstraszyła uczestników II Mazowieckich Dni Integracji. A byli nimi niepełnosprawni, podopieczni sierpeckiego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych i Chorych na Raka „Szansa na Życie”, Stowarzyszenia Diabetyków „Nadzieja”, Stowarzyszenia osób z uszkodzonym słuchem oraz „Serce Sercu” z Ligowa. A także pensjonariusze Domów Pomocy Społecznej ze Szczutowa i Goślic oraz niepełnosprawni z zakładów pracy chronionej – Hollywood, Rustikal, Marjoss, Wiepol i Huzar. W sumie, około pięciuset osób zgromadziło się na polanie Muzeum Wsi Mazowieckiej. To dzięki przychylności dyrektora tej placówki, Jana Rzeszotarskiego, który od dawna znany jest z otwartości na potrzeby niepełnosprawnych.

Część oficjalną imprezy otworzyła i prowadziła Ewa Wysocka, dyrektor Sierpeckiego Domu Kultury. W imieniu jej organizatorów – Burmistrza Marka Kośmidra, Stowarzyszenia „Szansa na Życie” i Muzeum Wsi Mazowieckiej powitała przybyłych gości. A byli nimi: Artur Pozorek – pełnomocnik Zarządu Województwa Mazowieckiego ds. Osób Niepełnosprawnych w Warszawie, Włodzimierz Sobczak – prezes Krajowej Izby Gospodarczo-Rehabilitacyjnej w Warszawie, Bogdan Szulc – dyrektor Mazowieckiego Oddziału Krajowej Izby Gospodarczo-Rehabilitacyjnej i radni.

Do zgromadzonych, ciepłe słowa i życzenia skierowali burmistrz Marek Kośmider i dyrektor Jan Rzeszotarski. Na podkreślenie zasługuje zawsze życzliwy,



wręcz osobisty, stosunek Burmistrza do wszelkich działań na rzecz niepełnosprawnych. Wykracza daleko poza służbową powinność. Prawdopodobnie jest to jeden z czynników inspirujących i motywujących aktywność „Szansy na Życie” w tym zakresie.

Dyrektor Ewa Wysocka, otwierając II Mazowieckie Dni Integracji, z niezwykle ciepłymi słowami zwróciła się do ich głównych bohaterów – niepełnosprawnych. Podkreśliła społeczną i psychologiczną rolę spotkań integracyjnych. Pozwalają, poszkodowanym przez los, „wyrwać się z zakłętą kręgów własnej sytuacji społecznej, wiążą ich ze społeczeństwem. Są to bowiem osoby, które mają swoje pragnienia i troski”. Trzeba dodać, że i potrzebę zwykłej ludzkiej radości.



Zorganizowanie tak dużej imprezy – podkreśliła dyrektor Ewa Wysocka – nie byłoby możliwe bez wsparcia sponsorów. Należą do nich, jak zwykle niezawodni: Grzegorz Gańko – prezes Zarządu Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Sierpcu oraz szefowie zakładów pracy chronionej – Józef Długokęcki (Marjoss), Ireneusz Wielimborek (Wiepol). Od lat, działania „Szansy na Życie” wspierają, największy w Sierpcu Zakład Pracy Chronionej, Hollywood Renaty i Adama Konieczkowskich oraz Rustikal Anny i Stanisława Kaczorowskich i Huzar Waldemara Orzechowskiego.



Część oficjalną II Mazowieckich Dni Integracji zakończyło zaproszenie do obejrzenia koncertu w wykonaniu Ludowego Zespołu Artystycznego „Kasztelanka”, działającego przy Domu Kultury już od 1985 roku. A potem rozpoczęło się to, czego uczestnicy najbardziej oczekiwali. Spotkania i rozmowy z poznanymi na wcześniejszych imprezach osobami, sportowo-rekreacyjne zmagania, w trakcie których mogli się sprawdzić. Niektórzy, zrewanżować za poniesione wcześniej – jak mówili – porażki. Część rekreacyjno-zabawową poprowadził niezwykle zdolny, o rozlicznych zainteresowaniach, uczeń III klasy Sierpeckiego Liceum Ogólnokształcącego, Tomek Kowalski. Zaś za konsolą zasiedli profesjonalści z Domu Kultury – Artur Tyndorf i Krzysztof Lewandowski.



Konkurencje sportowo-rekreacyjne prowadzili Stanisław Urbanowicz, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Zdzisław Peszyński, którego można spotkać zawsze na tego typu imprezach. Oglądałem zmagania zawodników. Konkurencje niewymyślne. Takie, jak zwykle. Ale zapał zawodników był godny mistrzów. Zdradzała go wola walki i ten trudny do zapomnienia błysk w oczach. I niesamowita radość, kiedy udało się pokonać



przeciwnika. Potem kolejna przy odbiorze nagród. To niewątpliwie dowartościowuje, pozwala uwierzyć we własne możliwości, wyjść z izolacji.

Tak duża i długo trwająca impreza nie mogła się odbyć bez katering. Dzięki hojności sponsorów jedla nie zabrakło dla nikogo. Ze względu na dość niską temperaturę, szczególnie wzięcie miała grochówka. Trzeba przyznać, że bardzo dobra. Były również, jak zwykle, grillowane kiełbaski i kaszanka, a także wata cukrowa, specjalność Teodora Zasadowskiego z Ligowa. No i chleb ze smalcem, bo na terenie Skansenu to przecież standard. Obsługę gości zapewniły mamy niepełnosprawnych. Robiły to z własnej



inicjatywy, z dużym zaangażowaniem i sprawnością zawodowych kelnerów. Główny animator imprezy i niewidzialna ręka w czasie jej trwania – Wojciech Rychter jest dla pań pełen uznania. Słowa uznania należą się również licznej grupie wolontariuszy, którzy pod bacznym okiem swej opiekunki, Magdy Korytowskiej, wiceprezes „Szansy na Życie”, niezwykle serdecznie opiekowali się niepełnosprawnymi.

Przed rozpoczęciem imprezy, w drodze na polanę, w trakcie rozmowy z panią, jak się domyśliłem, była opiekunką grupy niepełnosprawnych, zwróciłem uwagę na niepewną pogodę, która może pokrzyżować wysiłki organizatorów. Nie zgodziła się ze mną. - „Proszę pana, moi chłopcy nie mogli się doczekać przyjazdu do Sierpca. Oni tu już byli. Wrócili zachwyceni. Dla nich pogoda nie ma znaczenia. Na pewno będzie bardzo dobrze”. Nie miałem okazji porozmawiać z nią po zakończeniu pikniku. Po tym, co sam zobaczyłem, nie mam wątpliwości, że powtórzyłaby to samo. Niech to będzie symboliczną rekompensatą dla wszystkich zaangażowanych w organizację II Mazowieckich Dni Integracji.

*Stanisław Majchrzak*

# W HOŁDZIE BOHATEROM WRZEŚNIA 1939 R.

1 września 2009 r. o godzinie 11<sup>50</sup> dwunastoosobowa delegacja, w skład której weszli: Burmistrz Miasta – Marek Kośmider, Przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca – Marek Chrzanowski, kombatancki – Andrzej Olechowski, Stefan Kośmider i Ryszard Bojanowski oraz uczniowie reprezentujący sierpeckie gimnazjum i szkoły podstawowe oddała hołd bohaterom kampanii wrześniowej składając wieniec pod pomnikiem *Żołnierzom Września 1939 oraz Armii Krajowej*. Dalsza część uroczystości upamiętniającej wybuch II wojny światowej z udziałem kombatanatów, Burmistrza, osób uhonorowanych tytułem *Zasłużony dla Miasta Sierpca*, radnych Rady Miejskiej, przedstawicieli Urzędu Miejskiego oraz nauczycieli i uczniów odbyła się w Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 2. Okolicznościowe przemówienie ukazujące różne aspekty walki podejmowanej przez Polaków podczas II wojny światowej wygłosił Burmistrz Miasta – Marek Kośmider, natomiast uczniowie Gimnazjum Miejskiego wspierani przez młodszych kolegów ze szkół podstawowych nr 2 i nr 3 oczarowali zebranych ambitnym i zapadającym w pamięć montażem słowno - muzycznym poświęconym skomplikowanym losom narodu polskiego podczas ostatniej wojny.

*Marek Z. Zdrojewski*



*Honorowa warta przed pomnikiem Żołnierzom Września 1939 i Armii Krajowej.*

Mieszkańcy naszego miasta mieli możliwość obejrzenia montażu słowno-muzycznego, w wykonaniu uczniów Gimnazjum, we wrześniu, w dwóch kościołach, tj. Szkolnym i Farnym. Część artystyczną przygotowała nauczycielka języka polskiego Dorota Cendrowska. Wspierały ją, w warstwie literackiej, koleżanki Jolanta Fronczak-Cyl oraz Renata Gębska. Oprawę muzyczną opracowała Aleksandra Dołasińska – nauczycielka muzyki. Scenografię, dekorację przygotowała Elżbieta Gąsiorowska – nauczyciel techniki. Akademię prowadził nauczyciel wychowania fizycznego, Waldemar Frydrychowicz. Za całość organizacyjnie odpowiadał dyrektor Gimnazjum - Edmund Sigiel.

*Marzanna Łabędzka*

*Wystąpienie burmistrza, Marka Kośmidra, wygłoszone w dniu 1.09.2009 r. podczas uroczystości upamiętniającej wybuch II wojny światowej.*

*Szanowni Państwo!*

*Pierwszy września, od wielu dziesięcioleci, był datą kojarzącą się z rozpoczęciem roku szkolnego. Tego dnia, gromadki dzieci, ulicami miast i polnymi drogami podążały do szkół, na pierwszą lekcję.*



*Harczerze z wieniec.*

*Od siedmiu dziesięcioleci, pierwszy września, w świadomości Polaków, kojarzy się również z inną lekcją, na którą, wbrew własnej woli, wezwany został cały naród. Była to lekcja szokująca skalą i bezmiarem cierpień. Fakty dobrze znane. Pierwszego września 1939 roku, siły zbrojne Niemiec hitlerowskich rozpoczęły działania wojenne przeciw Polsce. Z trzech kierunków, na całej długości granicy z Polską, runęły zagony czołgów i ciężkiego sprzętu, a artyleria pokryła pozycje polskie lawiną ognia. Hitlerowskie samoloty podjęły intensywne bombardowania celów na terenie całego kraju, niemal bezkarnie atakując transporty wojska oraz szosy, którymi ciągnęły masy uchodźców.*



*Burmistrz z kombatanami przed pomnikiem.*



Złożenie wieńca.

Wybuch wojny był dla społeczeństwa polskiego szokiem. Niewielu miało jednak pełną świadomość dalszych konsekwencji tego faktu. I to z kilku powodów. Ufano w siłę polskiego oręża. Ponadto wierzono, że nasi sojusznicy – Francja i Anglia – zgodnie z przyjętymi zobowiązaniami, przyjdą nam z pomocą. Byli i tacy, którzy uważali, że nawet przy najgorszym scenariuszu, nie musi być tragicznie – bo Niemcy, to przecież kulturalny naród i cywilom krzywdy nie robią. Bardzo szybko okazało się, jak wszyscy się mylili. Polska armia, mimo propagandowych zapewnień, nie była przygotowana do odparcia silniejszego wroga. Nie spełniły się nadzieje związane z odsieczą Francji i Anglii. Poza propagandowymi gestami sojusznicy nie uczynili nic. A już pierwsze dni wojny zweryfikowały mit o kulturze Niemców. Rozstrzelanie Obrońców Poczty Gdańskiej, odwet na pięciu tysiącach ochotników, broniących Bydgoszczy, rozstrzelanych, bez sądu, już 10 września, - rozstrzelanie koło Zwolenia całego batalionu majora Józefa Pelca, czy ostrzeliwanie z samolotów bezbronnych kolumn uchodźców - to było preludium tego, co miało się dzieć potem.



Wystąpienie Burmistrza.

Atakowane ze wszystkich możliwych kierunków, polskie armie znalazły się w dramatycznym położeniu.

Pod naporem, dysponującego większymi siłami i lepszym uzbrojeniem wroga, wojsko polskie zmuszane było do wycofywania się, by przygotować kolejne punkty oporu. Jednak żołnierz polski nigdy nie zawiódł. Jego determinacja w walce wprawiała w zdumienie nawet wroga. Na trwałe, w historię polskiego oręża, wpisały się takie, obok Westerplatte, miejsca, jak Hel, Kępa Oksywska, bitwa nad Bzurą, pod Kockiem i wiele innych.



Poczty sztandarowe szkół.

Siedemnastego września 1939 roku rozpoczął się nowy akt polskiej tragedii. Tego dnia, na mocy tajnego porozumienia Ribbentrop – Mołotow, armia radziecka zaatakowała od wschodu. To był „nóż w plecy” - niespodziewany, zbrodniczy akt. Rosja radziecka złamała cztery, wiążące ją umowy międzynarodowe. Na cyniczną argumentację dyplomacji radzieckiej, że chodziło „o wzięcie w opiekę ludności Zachodniej Ukrainy i Białorusi” - dały się nabrać dyplomacie zachodnie. Uznały również, bez protestu, że jest to krok antyniemiecki.



Od lewej: Marek Kośmider, Stefan Kośmider, Andrzej Olechowski i Ryszard Bojanowski.

Agresja radziecka przypieczętowała klęskę Polski. Większość, walczących jeszcze naszych sił, nie miała szansy przedostać się w kierunku Rumunii. Los zagarniętych,

przez nowego okupanta oddziałów, był przesądzony. Około dwustu trzydziestu tysięcy polskich jeńców, schwytanych przez Armię Czerwoną, przekazano w ręce NKWD, następnie rozesłano do obozów przejściowych. Wyselekcjonowaną grupę oficerów, funkcjonariuszy policji, KOP-u i księży, skierowano do Kozielska, Starobielska i Katynia. Pamiętamy, co było później. Prześladowania dotknęły nie tylko wojskowych. Masowe aresztowania, deportacje – połączone z konfiskatą mienia i prześladowania, objęły także ludność cywilną. Nie oszczędzono nawet chłopów. Setki tysięcy wywieziono do syberyjskich kopalń. Dla bardzo wielu była to podróż z biletem w jedną stronę. Polakom, na zagrabionych terenach, bez pytania o zgodę, nadano obywatelstwo radzieckie. Po zakończeniu działań wojennych, obaj agresorzy przystąpili do podziału łupów wojennych.



Inscenizacja.

Od początku okupacji niemieckiej, ziemie polskie stały się polami doświadczalnymi rasizmu i nihilizmu w wydaniu hitlerowskim. Dominującym elementem okupacji było panowanie okrutnej siły nad elementarną nawet sprawiedliwością. Tereny przyłączone do Rzeszy miały być zgermanizowane w ciągu 10 lat. W myśl hasła, że tylko ziemię można zgermanizować, ludność polską postanowiono z tych terenów usunąć. Jej miejsce zajmowali koloniści niemieccy. Generalnej Guberni przypadła rola niemieckiej kolonii, a zamieszkująca tam ludność miała być niewolniczą siłą roboczą.

Rozpoczął się masowy proces wysiedleń, połączony z konfiskatą mienia. Pod administrację niemiecką przeszły zakłady pracy. Natychmiast po zajęciu ziem polskich władze hitlerowskie rozpoczęły politykę eksterminacji i terroru wobec ludności polskiej i żydowskiej. Celem tej polityki było odstraszenie Polaków od jakiegokolwiek działalności niepodległościowej, kulturalnej i ekonomicznej, jak i fizyczna likwidacja najwartościowszych sił polskiego społeczeństwa. Dla zastraszenia ludności polskiej, już w pierwszych tygodniach okupacji, hitlerowcy rozstrzelali w wielu miastach najwybitniejszych obywateli. Ich ofiarą padli intelektualiści, działacze społeczni i księża. Nawet w Generalnej Guberni, gdzie wydawało się, że będzie spokojniej, już w grudniu 1939 roku dokonano masowego mordu w Wawrze. Potem było

już tylko gorzej. W celu sparaliżowania ludności wprowadzono zbrodniczy system odpowiedzialności zbiorowej. Na ziemiach polskich zaczęto organizować sieć obozów koncentracyjnych. Znamy je dobrze. To Oświęcim, Brzezinka, Majdanek, Stutthof, czy Sobibór. Do dyspozycji hitlerowskiej maszyny wyniszczania były setki obozów na terenie Niemiec i Austrii. Służyły zastraszaniu, dostarczały darmowej siły roboczej, ale były też, w większości, doskonale funkcjonującymi fabrykami śmierci.

Jednym z głównych celów hitleryzmu było, od początku, wyniszczenie Żydów, zaliczanych przez nazistowską ideologię do „podludzi”. Wprowadzone, w pierwszej fazie okupacji, przepisy, ograniczających swobodę poruszania się ludności żydowskiej, drakońskie kontrybucje i konfiskata majątków, przestała nazistów zadawalać. W większości miast powstały getta. Wiosną 1943 roku akcja eksterminacji ludności żydowskiej weszła w stadium końcowe. Komory gazowe Oświęcimia, Treblinki, Majdanek i innych hitlerowskich obozów śmierci pracowały bez przerwy. Nazywało się to, eufemicznie, rozwiązaniem problemu żydowskiego.



Poczet sztandarowy Rady Miejskiej.

Szanowni Państwo!

Z wrześniewą klęską, chociaż w ówczesnych realiach nieuniknioną, żołnierz polski i polski naród pogodzić się nie chcieli. Ledwie ucichły ostatnie bitewne wystrzały, setki tysięcy polskich żołnierzy i oficerów przedostawały się na Węgry i do Rumunii, a potem do Francji i Anglii, by na obcej ziemi kontynuować walkę z wrogiem. Podobny cel przyświecał Polakom, garnącym się do oddziałów, tworzonych na terenie Związku Radzieckiego. Chociaż dla nich była to jedyna szansa wydostania się z piekła sowieckich łagrów.

Polscy żołnierze, walczący w ramach antyhitlerowskiej koalicji, dawali przykłady bohaterskiej postawy. Swoimi bojowymi czynami udowodniali, co znaczy dla nich Honor i Ojczyzna. Udowodniali to w bitwie o Anglię, w Normandii, pod Monte Casino, pod Lenino, wszędzie, gdzie przyszło im walczyć. Tworzona poza granicami kraju armia zapewniała i potwierdzała ciągłość wysiłku zbrojnego Polski.

W kraju, pokonanym militarnie, ale niepogodzonym z wrześniewą klęską, zaczęły, już w pierwszych dniach okupacji, powstawać grupy i organizacje konspiracyjne. O charakterze cywilnym i wojskowym.



Wystąpienie burmistrza w kościele Farnym 20.09.2009 r.

Formacją, powołaną przez emigracyjne władze Rzeczypospolitej, a która najbardziej wpłynęła na rozwój Polskiego Państwa Podziemnego, był Związek Walki Zbrojnej. Przemianowany później na Armię Krajową. Związek Walki Zbrojnej, w 1940 roku skupiał czterdzieści tysięcy żołnierzy. Po dwóch latach, w wyniku przeprowadzonej akcji scaleniowej, dysponował już około dziewięcioma tysiącami plutonów i trzystoma tysiącami żołnierzy. Program Armii Krajowej zakładał trzy fazy – konspirację, odtworzenie sił zbrojnych i powszechne powstanie. W pierwszej fazie kładziono nacisk na szkolenie, informację, propagandę. Duże znaczenie miały działania rozpoznawczo-wywiadowcze oraz sabotaż. Taktyka walki ograniczonej obejmowała między innymi dywersję i odbijanie więźniów, a w ramach akcji odwetowych – zamachy na czołowych przedstawicieli aparatu okupanta. Złotymi zgłoskami na karty walki z okupantem wpisali się harcerze z Szarych Szeregów. Główną sferą ich działalności, poza pracą wychowawczą wśród młodzieży, było tajne nauczanie, dywersja, propaganda i sabotaż. Młodzież starszoharcerska - z batalionów Parasol i Zośka - uczestniczyła w działaniach bojowych.

Poza Armią Krajową istniały i działały również inne struktury wojskowe. Tworzyły je działające w kraju siły polityczne. Do najbardziej znaczących ich emanacji należały: Armia Ludowa i Bataliony Chłopskie. Lata 1943-1944 przyniosły poważny rozwój partyzantki, szczególnie akowskiej. Polskie lasy roily się od oddziałów, panujących nad dużymi obszarami wsi lubelskiej, kieleckiej, warszawskiej, wileńskiej łódzkiej czy krakowskiej.

Państwo podziemne doskonale rozumiało znaczenie działalności propagandowej i informacyjnej. Dlatego każde niemal ugrupowanie wydawało swoją prasę. Ukazywało się także wiele tytułów harcerskich i literackich. Pod koniec 1939 roku, w podziemnym obiegu było 30 tytułów, a w 1941 – już dwieście dziewięćdziesiąt. Informowały społeczeństwo o rozwoju sytuacji, kreśliły wizje przyszłości. A co najważniejsze – podtrzymywały naród na duchu i kształtowały postawy społeczne wobec okupacyjnej rzeczywistości.

W odpowiedzi na zamknięcie dla Polaków drogi do kształcenia ponadpodstawowego, już w 1939 roku Tajny Ośrodek Nauczania rozpoczął organizowanie konspiracyjnych kompletów w zakresie szkoły średniej

i na poziomie akademickim. Skala tajnego nauczania rosła z każdym rokiem.

*Szanowni Państwo!*

Organizatorzy podziemnego państwa i wojska ponosili, od początku okupacji, ogromne ryzyko i płacili często najwyższą cenę. Największą w ostatnim akordzie okupacji – w akcji Burza i Powstaniu Warszawskim. Wielu, jak czas pokazał, płaciło jeszcze później.

II wojna światowa, rozpoczęta wrześniową inwazją na Polskę, w ostatniej fazie wciągnęła w swoją orbitę 61 państw. Poza Europą objęła Azję i Afrykę. Toczyła się na morzach i oceanach. W jej wyniku ponad 60 milionów ludzi straciło życie. Niewiele mniej zostało rannych. Z bolesnymi stratami wyszła z wojny i okupacji Polska. W walkach z okupantami, a przede wszystkim w wyniku ich działań eksterminacyjnych, śmierć poniosła kilka milionów Polaków, w tym większość polskich Żydów. Niepowetowane straty poniosła polska kultura i oświata. W gruzach legły polskie miasta i życie gospodarcze.



Sierpecka Fara – 20.09.2009 r. – Montaż słowno-muzyczny.

Kiedy umilkły ostatnie wystrzały tej najokrutniejszej z wojen, na radość i uczucie ulgi nałożyła się gorycz. Bo okazało się, że powojenna Polska, którą „wymyślił” Stalin, a zaakceptowali nasi zachodni, wydawało się że sojusznicy, nie jest tą, o którą walczyli, wierni Rzeczypospolitej, żołnierze września i armii podziemnej. Wielu dostało się w ręce NKWD w końcowej fazie wojny. Wielu dotknęły represje po zakończeniu działań wojennych. Rodziło się pytanie o sens poniesionych ofiar. Nie były to jednak ofiary daremne. Uświadomili Stalinowi, że bolszewizacja Polaków, zdolnych do bezgranicznego poświęcenia, nie pójdzie łatwo. Być może, dzięki temu uniknęliśmy losu państw bałtyckich.

Przed dwudziestu laty spełniły się marzenia naszych ojców o Polsce wolnej i demokratycznej. Nasze bezpieczeństwo zapewniliśmy sobie przez akces do NATO. Wstąpienie do Unii Europejskiej, rodziny demokratycznych państw, stworzyło nam szansę nadrobienia opóźnienia rozwojowego i budowy pomyślnego bytu dla siebie i przyszłych pokoleń. Nasze relacje z sąsiadami chcemy budować na zasadach wzajemnego szacunku, bez uprzedzeń i fobii.



Sierpecka Fara – 20.09.2009 r. – Montaż słowno-muzyczny.

*Szanowni Państwo!*

*Dramatyczne karty naszej historii przypominamy dziś nie dla rozdrapywania niezabliźnionych jeszcze ran i nie z potrzeby kopania nowych okopów. Czynimy to, kierowani potrzebą międzypokoleniowej pamięci. Bez tej pamięci, bez emocjonalnej więzi z tradycją i kulturą, tożsamość narodowa i patriotyzm staną się pustymi, okolicznościowymi sloganami.*

*W imię tej pamięci pochylamy dziś głowy nad mogiłami żołnierzy września.*

## SIERPC PAMIĘTA O WRZEŚNIU 1939 ROKU

W czwartkowe przedpołudnie 17 września odbyły się w Sierpcu patriotyczne uroczystości związane z przypadającą tego dnia rocznicą agresji Związku Radzieckiego na Polskę.



Obchody rozpoczęła msza święta w kościele pod wezwaniem św. Stanisława Kostki, celebrowana w intencji Ojczyzny oraz sierpeckich ofiar zbrodni katyńskiej. W nabożeństwie wzięły udział poczty sztandarowe, władze samorządowe oraz mieszkańcy Sierpca. Okrągła rocznica agresji sowieckiej stała się okazją, by przypomnieć nazwiska pomordowanych w Kozielsku, Ostaszkwowie i Starobielsku oficerów – Synów Ziemi Sierpeckiej. Listę kilkudziesięciu nazwisk odczytał podczas mszy inspektor Wydziału Oświaty, Kultury

*Cześć oddajemy wszystkim, który niepodległości z wrześnieją kłęką, z bronią w rękę, walczyli o wolną Polskę na obcej ziemi.*

*W naszej zawsze żywej pamięci pozostaną żołnierze polski podziemnej, którzy w warunkach ciągłego zagrożenia życia, podejmowali nierówną walkę z okupantem.*

*Słowa szacunku kierujemy na ręce obecnych z nami członków Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej oraz Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i byłych Więźniów Politycznych.*

*Myślą serdeczną obejmujemy miliony naszych rodaków, którzy ponieśli śmierć w wyniku totalitarnego terroru – w obozach, masowych egzekucjach i łagrach.*

*Szanowni Państwo!*

*Naszą powinnością jest zadbanie o to, żeby wiedzę o tych czasach, zawartą w pamięci jeszcze żyjących ich uczestników i tablicach symbolach – na glinkach, murze klasztornym i innych pomnikach – przenieść do wyobraźni młodego pokolenia i uczynić ważnym składnikiem jego świadomości narodowej.*

*Dobrym początkiem na tej drodze może być obejrzenie okolicznościowej wystawy, zorganizowanej w Miejskiej Bibliotece przez bibliotekę i Pracownię Dokumentacji Dziejów Sierpca. Serdecznie do tego zapraszam.*

*Dziękuję za uwagę.*

i Zdrowia Urzędu Miejskiego Marek Z. Zdrojewski. Pamięć o oficerach uczczono minutą ciszy.

Rocznicowe uroczystości uświetnić miała obecność ostatniego Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na uchodźstwie, Ryszarda Kaczorowskiego, jednak wcześniejsze zobowiązania wymagające jego obecności w Anglii, uniemożliwiły przyjazd do Sierpca. Prezydent od 22 lipca, decyzją Rady Miejskiej w Sierpcu jest Honorowym Obywatelom naszego Grodu. W jego imieniu na obchody do Sierpca przybył adiutant prezydenta pułkownik Wojciech Wieczorek. Podczas mszy świętej radny miejski Kazimierz Czerwiński odczytał list od prezydenta, w którym Ryszard Kaczorowski wyraził podziękowania za nadanie mu godności Honorowego Obywatela oraz przesłał wyrazy szacunku i zapewnienia przyjaźni dla władz i mieszkańców Sierpca.



Po mszy goście uroczystości zaproszeni zostali do Biblioteki Miejskiej, gdzie od początku września prezentowana była wystawa ukazująca najważniejsze etapy przebiegu II wojny światowej, ze szczególnym uwzględnieniem przebiegu wojny i okupację w Sierpcu i na terenie powiatu sierpeckiego. Goście wysłuchali komentarza do wystawy i w skupieniu obejrzeni plansze, wojenne czasopisma, plakaty i przedmioty materialne prezentowane w bibliotecznych gablotach. Uczestnicy obchodów mieli też okazję obejrzyć w Bibliotece portret prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego, namalowany przez sierpecką mistrzynię pędzla Halinę Szałecką-Nasiłowską. Obraz trafił do Biblioteki w dniu obchodów i do końca trwania wystawy stanowił jeden z ważniejszych eksponatów. Z Biblioteki delegacja gości udała się do Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc.



Ważnym punktem uroczystości była wizyta w Parku im. generała Władysława Andersa, gdzie pod pomnikiem upamiętniającym pobyt generała w Sierpcu, w dniach 22 marca – 9 czerwca 1939 roku, złożono wiązanek biało-czerwonych kwiatów. W Parku posadzono również dąb pamięci, nazwany imieniem generała.

Uroczystości rocznicowe uczczono też na sportowo. W Parku im. gen. Władysława Andersa po raz pierwszy zorganizowany został Bieg Pamięci Narodowej, w którym udział wzięły przedszkolaki i młodzież z sierpeckich szkół podstawowych i gimnazjum. Honorowym starterem biegów został adiutant prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego płk. Wojciech Wiczorek.



Czwartkowe uroczystości dla wielu sierpczan stały się przyczynkiem do zadumy nad tragicznym losem Polaków i innych narodów w trakcie największego i najtragiczniejszego konfliktu zbrojnego w historii świata. Nadrzędnymi wartościami wynikającymi dla sierpczan z całodniowych uroczystości były słowa, które padły podczas kazania w kościele pw. św. Stanisława Kostki, a więc pamięć, wiara i przebaczenie.

*Magdalena Staniszevska*

### Wyniki poszczególnych biegów

#### BIEG PRZEDSZKOLAKA DZIEWCZĘTA

1. *Alicja Lewandowska*
2. *Wiktoria Gumińska*
3. *Aleksandra Brygier*

#### BIEG PRZEDSZKOLAKA CHŁOPCY

1. *Patryk Lewandowski*
2. *Filip Sawicki*
3. *Jakub Dolasinski*

W biegach przedszkolaka startowało 18 dzieci z Przedszkola nr 4

#### KLASY I-II DZIEWCZĘTA

1. *Karolina Zielinska* - SP Nr 3
2. *Asia Malankowska* - SP Nr 2
3. *Emilia Piotrowska* - SP Nr 2

Startowało 27 dziewczynek

#### KLASY I-II CHŁOPCY

1. *Kuba Kanigowski* - SP Nr 2
2. *Zbigniew Stocki* - SP Nr 2
3. *Konrad Zielinski* - SP Nr 3

Startowało 28 chłopców

#### KLASY III-IV DZIEWCZĘTA

1. *Ola Peszyńska* - SP Nr 2
2. *Iga Zimnawoda* - SP Nr 2
3. *Ola Gawlińska* - SP Nr 2

Startowało 37 dziewcząt

#### KLASY III - IV CHŁOPCY

1. *Hubert Chłopek* - SP Nr 3
2. *Bartłomiej Radkowski* - SP Nr 3
3. *Dominik Cielicki* - SP Nr 2

Startowało 34 chłopców

#### KLASY V-VI DZIEWCZĘTA

1. *Ania Narodzonek* - SP Nr 2
2. *Kinga Buczyńska* - SP Nr 2
3. *Kinga Strusinska* - SP Nr 2

Startowało 32 dziewcząt

#### KLASY V-VI CHŁOPCY

1. *Jakub Bawoł* - SP Nr 3
2. *Patryk Muchiewicz* - SP Nr 2
3. *Damian Zaborowski* - SP Nr 2

Startowało 30 chłopców

#### GIMNAZJA DZIEWCZĘTA

1. *Justyna Lewandowska* - Gim. Miejskie
2. *Joanna Madej* - GM
3. *Ola Sowińska* - GM

Startowało 20 dziewcząt



# Z PRAC BURMISTRZA

## BURMISTRZ WYDAŁ ZARZĄDZENIA:

- Nr 52-WIR-2009 z dnia 13.07.2009 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej
- Nr 53-WO-2009 z dnia 20.07.2009 r. w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej
- Nr od 54 do 60-WOK-2009 z dnia 24.07.2009 r. w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego
- Nr 61-WF-2009 z dnia 29.07.2009 r. w sprawie umorzenia należności Miasta Sierpc z tytułu mandatu karnego nałożonego przez Straż Miejską w Sierpcu
- Nr 62-WO-2009 z dnia 29.07.2009 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu Pracy Urzędu Miejskiego w Sierpcu
- Nr 63-WAG-2009 z dnia 30.07.2009 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej w drodze przetargu ustnego ograniczonego
- Nr 64-WF-2009 z dnia 31.07.2009 r. w sprawie przeniesienia między paragrafami w rozdziałach i między rozdziałami w paragrafach w zadaniach własnych i zleconych
- Nr 65-ZK-09 z dnia 07.08.2009 r. w sprawie przedłużenia okresu ochrony dokumentów niejawnych stanowiących tajemnicę służbową
- Nr 66-WF-2009 z dnia 7.08.2009 r. w sprawie informacji z przebiegu wykonania budżetu za I-sze półrocze 2009 r.
- Nr 67-WAG-2009 z dnia 25.08.2009 r. w sprawie nie wykonania prawa pierwokupu nieruchomości
- Nr 68-WO-2009 z dnia 25.08.2009 r. w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej
- Nr 69-WO-2009 z dnia 25.08.2009 r. w sprawie ustalenia maksymalnych miesięcznych wynagrodzeń dyrektorów jednostek budżetowych oraz zakładu budżetowego
- Nr 70-WO-2009 z dnia 25.08.2009 r. w sprawie powołania zespołu celem rozliczenia dotacji na realizację inwestycji - Rozbudowa składowiska odpadów w Rachocinie Gmina Sierpc
- Nr 71-WF-2009 z dnia 31.08.2009 r. w sprawie przeniesienia między paragraf. w rozdziałach w zadaniach własnych i zleconych
- Nr 72-WAG-2009 z dnia 01.09.2009 r. w sprawie wydzierżawienia nieruchomości w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat
- Nr 73-WIR-2009 z dnia 2.09.2009 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej na Zimowe utrzymanie dróg na terenie miasta Sierpc
- Nr 74-WAG-2009 z dnia 09.09.2009 r. w sprawie wydzierżawienia nieruchomości w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat
- Nr 75-WOK-2009 z dnia 14.09.2009 r. w sprawie ustalenia terminu wysokości wypłat dofinansowania zakupu podręczników dla uczniów w roku szkolnym 2009-2010
- Nr 76-WIR-2009 z dnia 14.09.2009 r. w sprawie powołania komisji przetargowej-Budowa ul. Kolejowej i Sempołowskiej w Sierpcu I etap
- Nr 77-WOK-2009 z dnia 16.09.2009 r. w sprawie powołania Zespołu ds. Nagród i Odznaczeń
- Nr 78-WO-2009 z dnia 16.09.2009 r. w sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej w celu wyłonienia

kandydata na stanowisko Podinspektora w Wydziale AiGG Urzędu Miejskiego w Sierpcu

- Nr 79-WF-2009 z dnia 17.09.2009 r. w spr. przeniesienia między paragrafami w rozdziałach i między rozdziałami w paragrafach w zadaniach własnych i zleconych
- Nr 80-WAG-2009 z dnia 24.09.2009 r. w sprawie wykupu nieruchomości gruntowej
- Nr 81-WIR-2009 z dnia 24.09.2009 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej
- Nr 82-WF-2009 z dnia 30.09.2009 r. w sprawie przeniesienia między paragrafami w rozdziałach i między rozdziałami w paragrafach w zadaniach własnych i zleconych
- Nr 83-WAG-2009 z dnia 6.10.2009 r. w spr. nieodpłatnego przejęcia lokali mieszkalnych stanowiących własność Polskich Kolei Państwowych SA w Warszawie
- Nr 84-WF-2009 z dnia 6.10.2009 r. w spr. umorzenia należności Miasta Sierpc z tytułu kosztów utrzymania magazynu żywności za I półrocze 2009 r.
- Nr 85-WAG-2009 z dnia 6.10.2009 r. w spr. wydzierżawienia nieruchomości pod uprawy rolne na okres 3 lat

## INWESTYCJE

1. Pracowni Architektonicznej Wojciecha Kornatowskiego, z Warszawy, zlecono wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania „Zmiana sposobu użytkowania poddasza, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, wymiana konstrukcji i pokrycia dachu oraz remont elewacji budynku „starej” Szkoły Podstawowej Nr 2, przy ul. Płockiej 38 w Sierpcu”. Kwota zlecenia - 35 000 zł;
2. Firmie Projekty, Ekspertyzy i Nadzory Budowlane „Rekoprojekt” Marcin Błaszczuk zlecono, za kwotę 21 500 zł, wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania „Wybudowanie wejścia i schodów (od strony ul. Wiosny Ludów) bezpośrednio z poziomu terenu na korytarz w piwnicy „nowego” budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 w Sierpcu”;
3. Firmie Biuro Projektów i Inwestycji „PROBUD”, z Sierpca zlecono:
  - wykonanie, za kwotę 3 416 zł, profilowania, ułożenie płyt betonowych, zagęszczenie nawierzchni na ul. Poziomkowej;
  - wykonanie remontu nawierzchni na skrzyżowaniu ul. Królowej Jadwigi z ul. Dąbrowskiego. Koszt wykonania usługi - 3 904 zł;
4. Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Sierpcu zlecono wykonanie, za kwotę 13 784,25 zł, przebudowy chodnika w ciągu pieszym ulicy Płockiej - VII etap,;
5. Firmie Meble Komplex Wojciech Pusz, w związku z remontem III p. UM zlecono wykonanie i montaż elementów meblowych. Koszt wykonania usługi - 7 790 zł;
6. Firmie Instalatorstwo Elektryczne Ryszard Kwiatkowski z Sierpca zlecono:
  - budowę linii kablowej do oświetlenia łącznika od ul. Chrobrego do ul. Hermana według projektu budowlanego - działki o nr ewid. 1963/18, 1958/34 za kwotę 10 778,13zł;

- przebudowę istniejącej linii napowietrznej celem wykonania oświetlenia ulic Dobrej i Miłej, działki o nr ewid. 511/5, 519/38 za kwotę 18 026,18zł;
- 7. Firmie POMIAR Usługi Remontowo-Wykończeniowe Piotr Kamiński z Sierpca zlecono remont korytarza na III piętrze budynku UM za kwotę: 10 797,00zł.

### **OŚWIATA:**

1. Do Wojewody Mazowieckiego, złożono dwa wnioski o udzielenie wsparcia finansowego na zakup pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w Szkole Podstawowej Nr 2 i Szkole Podstawowej Nr 3 w ramach rządowego programu *Radosna Szkoła*;
2. Przeprowadzono siedem postępowań egzaminacyjnych na wnioski nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Sierpc ubiegających się o stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego;
3. Zatwierdzono organizację pracy Gimnazjum Miejskiego, Szkoły Podstawowej Nr 2, Szkoły Podstawowej Nr 3 oraz miejskich przedszkoli nr 1, 2, 3 i 4 na rok szkolny 2009/2010.

### **SPRAWY RÓŻNE**

- Burmistrz wziął udział w m.in. następujących spotkaniach:
- z Jerzym Reńskim z BPRW w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Sierpc-Zachód;
  - z Adamem Panasikiem w sprawie powołania zespołu do zarządzania i rozliczenia projektu na DK i Regionalny Zakład Gospodarki Odpadami;
  - z Komisją Konserwatorską i architektem Kornatowskim w sprawie uzgodnień do projektu ul. Farna 24 i Szkoła Podstawowa Nr 2;
  - z Robertem Sotkiewiczem w sprawie warunków zagospodarowania Pl. Chopina;
  - z Ewą Pietrzak z Regionalnego Ośrodka Funduszu Społecznego w sprawie projektu Program Operacyjny Kapitał Ludzki;

- w Konwencji Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Woj. Mazowieckiego;
- w konferencji w sprawie partnerskiej współpracy Samorządu Woj. Mazowieckiego z gminami przy realizacji dwóch projektów kluczowych Regionalnego Programu Operacyjnego woj. Mazowieckiego 2007-2013;
- z mieszkańcami osiedla za ul. Kościuszki w sprawie wykonania przyłączy do kanalizacji;
- z Mazowieckim Związkiem Hodowców Bydła i Producentów Mleka w Parzniewie w sprawie organizacji i dofinansowania RWZH na 2010 r.;
- w dyskusji z mieszkańcami o miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego - osiedla Niepodległości;
- z WFOŚ w sprawie pożyczki na sprzęt do Regionalnego Zakładu Gospodarki Odpadami w Rachocinie;
- z SGGW w sprawie zagospodarowania doliny rzeki Sierpency
- X posiedzeniu Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Woj. Mazowieckiego 2007-2013;
- z Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich w sprawie uzyskania brakujących materiałów do budowy chodnika na ul. Płockiej;
- ćwiczeniach obronnych SKRWA 2009;
- w konferencji z wójtami gmin ościennych w sprawie zawiązania partnerstwa i założenia stowarzyszenia związanego z Regionalnym Zakładem Gospodarki Odpadami w Rachocinie;
- Dniu Otwartym dla Osób Niepełnosprawnych.

Burmistrz wziął udział m.in. w następujących uroczystościach:

- otwarciu i zakończeniu pleneru plastycznego,
- 10-leciu GMN TECHMET;
- Dniu Działkowca;
- wręczaniu aktów nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego grupie siedmiorga nauczycieli z Gimnazjum Miejskiego, Szkoły Podstawowej Nr 2 i Szkoły Podstawowej Nr 3;
- z okazji 70 rocznicy wybuchu II wojny światowej;
- z okazji 70 rocznicy napaści Związku radzieckiego na Polskę.

## **CO Z DOMEM KULTURY?**

Wielu mieszkańców naszego miasta niepokoi opóźnienie rozpoczęcia modernizacji i rozbudowy Domu Kultury. Pojawiają się również obawy, czy ta inwestycja zostanie w ogóle podjęta. W związku z powyższym wyjaśniam:

Utworzenie Centrum Kultury i Sztuki poprzez adaptację i rozbudowę Domu Kultury uznaliśmy za szczególnie ważne zadanie inwestycyjne. Na jego realizację wystąpiliśmy o dofinansowanie ze środków unijnych, znajdujących się w gestii Zarządu Województwa Mazowieckiego. Wniosek i wszystkie wymagane procedurami załączniki złożyliśmy w terminie. Stosowne uchwały podjęła Rada Miejska. Przedkładane dokumenty, na bieżąco, w miarę potrzeb uzupełniane, nie budziły zastrzeżeń. W wyniku negocjacji z wojewódzką jednostką wdrożeniową, które odbyły się 17 kwietnia 2009 roku, otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 12 milionów złotych, co stanowiło 85 % kwalifikowanych kosztów projektu. W pierwszej połowie września rozstrzygnięliśmy przetarg na roboty budowlane.

Pozostały tylko dwie czynności formalne – podpisanie umowy na dofinansowanie z Zarządem Województwa Mazowieckiego i umowy z wykonawcą. Żeby można było jak najszybciej rozpocząć prace, podjęliśmy decyzję o wyprowadzeniu pracowników z Domu Kultury. Niestety. Na samym finiszu, wojewódzki gestor środków unijnych zmienił, wynegocjowane przez nas, zasady dofinansowania z 85% na 61%. Była to dla nas decyzja zaskakująca, wcześniej niesygnalizowana. Wymusiło to konieczność zmiany wniosku, dostosowania go do wymogów nowych zasad dofinansowania. Związane z tym procedury zabierają czas, który mógłby być wykorzystany przez wykonawcę tej ważnej dla nas inwestycji. Dlatego rozumiemy i dzielimy niepokój społeczeństwa. Pragniemy jednak uspokoić. Inwestycja będzie realizowana. Według zapewnień koordynatora oceny merytorycznej wniosków, procedury potrąją nie dłużej niż trzydzieści dni.

*Marek Kośmider*

# AKTY MIANOWANIA DLA NAUCZYCIELI MIEJSKICH SZKÓŁ

18 sierpnia 2009 r. grupa siedmiorga nauczycieli z Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja Kopernika, Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Armii Krajowej oraz Szkoły Podstawowej Nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w Sierpcu pomyślnie zdała egzamin na stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Już od ośmiu lat, gdy w konsekwencji wdrażania reformy edukacji, uruchomiony został system awansu zawodowego kolejni nauczyciele kontraktowi składają, po odbyciu stażu w wymiarze dwóch lat i dziewięciu miesięcy, wnioski do Burmistrza Miasta Sierpc o przeprowadzenie postępowania egzaminacyjnego. Wnioski wraz z załączoną dokumentacją, określoną w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 1 grudnia 2004 r. w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli, w pierwszej fazie zostały poddane analizie formalnej. Ich pozytywna weryfikacja spowodowała, że dla trzech nauczycieli z Dwójki, trzech z Trójki oraz jednego z Gimnazjum Miejskiego Burmistrz powołał, w drodze zarządzeń, komisje egzaminacyjne. Zgodnie z przepisami w ich skład weszli – przedstawiciel organu prowadzącego, jako przewodniczący, przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny, dyrektor szkoły, w której zatrudniony jest wnioskujący nauczyciel oraz dwóch ekspertów z listy ustalonej przez Ministra Edukacji Narodowej. Na prośbę nauczyciela komisja mogła być poszerzona o przedstawiciela wskazanej organizacji związkowej. W trakcie postępowania egzaminacyjnego zdający dokonywali autoprezentacji swojego dotychczasowego dorobku zawodowego, a następnie udzielali odpowiedzi na pytania formułowane przez członków komisji. Warunkiem zdania egzaminu było uzyskanie przez kandydata średniej arytmetycznej punktów przyznanych przez członków Komisji na poziomie co najmniej 7 (przy średniej maksymalnej wynoszącej 10 pkt).



*Burmistrz i zastępca z nauczycielami mianowanymi.*

W dniu 18 sierpnia br. egzamin zdały, zatrudnione w Szkole Podstawowej Nr 2 panie – Magdalena Szmigielska (język polski), Anna Biegańska (świetlica szkolna) i Alina Strzelecka (język niemiecki), nauczające w Trójce – Magdalena Gajda (przyroda), Beata Turalska (język niemiecki) i Monika Wojciechowska (informatyka, historia, świetlica szkolna) oraz katecheta z Gimnazjum Miejskiego – ks. Jacek Darmofalski. Akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczycieli mianowanych wyżej wymienieni otrzymali po złożeniu ślubowania, w obecności Burmistrza Miasta Sierpc – Marka Kośmidra, Zastępcy Burmistrza – Zbigniewa Leszyńskiego, dyrektorów placówek oświatowych, przedstawicieli organizacji związkowych oraz pracowników Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia Urzędu Miejskiego, podczas specjalnej uroczystości zorganizowanej w Sali Ślubów Urzędu Stanu Cywilnego, 31 sierpnia 2009 r.



*Ślubowanie nauczycieli.*



*Ewa Wojciechowska i Sylwia Wojtas zapewniły oprawę muzyczną uroczystości.*

*Marek Z. Zdrojewski*

# DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

## – NAGRODY BURMISTRZA DLA NAUCZYCIELI

Dzień 14 października upłynął Burmistrzowi Miasta pod znakiem odwiedzin w miejskich szkołach i przedszkolach. Pan Marek Kośmider, w otoczeniu pracowników Urzędu Miejskiego odpowiadających za oświatę, uhonorował pięć nauczycielek oraz jedną panią dyrektor z placówek edukacyjnych prowadzonych przez Miasto Sierpc, prestiżową Nagrodą Burmistrza. W każdym przypadku nagroda wręczana była w trakcie uroczystości zorganizowanych w związku z Dniem Edukacji Narodowej, w obecności dyrekcji, rad pedagogicznych, zaproszonych gości oraz uczniów. W Miejskim Przedszkolu Nr 2 wyróżniona została pani Agnieszka Domańska – nauczyciel pedagogiki wczesnej edukacji, w Miejskim Przedszkolu Nr 3 – jego dyrektor – pani Marzanna Domzalska, natomiast w Gimnazjum Miejskim im. Mikołaja Kopernika nagrodę otrzymała pani Elżbieta Józwiak – nauczyciel geografii. Z kolei w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Armii Krajowej Nagrodą Burmistrza została wyróżniona pani Anna Trzcńska – nauczyciel kształcenia zintegrowanego, a zarazem wicedyrektor, zaś w Szkole Podstawowej Nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego – pani Ewa Iwa Chyżyńska (nauczyciel kształcenia zintegrowanego) oraz pani Jolanta Chyżyńska (nauczyciel – bibliotekarz).

Nagroda Burmistrza Miasta Sierpc jest przyznawana corocznie, od 1997 r., uzyskującym szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej nauczycielom zatrudnionym w miejskich placówkach oświatowych. Złożone przez dyrektorów szkół i przedszkoli wnioski o przyznanie przedmiotowego wyróżnienia nauczycielom (o przyznanie Nagrody Burmistrza dyrektorowi wnioskującemu Wydział Oświaty) są rozpatrywane przez *Zespół ds. Nagród i Odznaczeń* powołany zarządzeniem Burmistrza.

W bieżącym roku, w wyznaczonym terminie, tj. do 16 września, wpłynęło dziewięć wniosków, spośród których *Zespół ds. Nagród i Odznaczeń*, uwzględniając możliwości funduszu nagród, ostatecznie przyznał sześć nagród w wysokości 2 500 złotych brutto każda.



*Marek Z. Zdrojewski*

## ĆWICZENIA „SKRWA 2009”

**AMONIAK – może zabić każdego kto nie posiada wyposażenia zabezpieczającego.**



W dniach 29-30.09.2009 r. odbyły się w Sierpcu kompleksowe powiatowe ćwiczenia obronne pod kryptonimem „Skrwa 2009”.

W południe, 30.09.br., stanowisko kierowania Państwowej Straży Pożarnej w Sierpcu otrzymało informację o wycieku do atmosfery amoniaku z rozszczelnionej instalacji w Browarze „Kasztelan” Sierpc. Na miejsce zdarzenia skierowano siły i środki z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sierpcu oraz OSP Sierpc i OSP Gozdowo. Przed przybyciem jednostek straży pożarnej pracownicy zakładu w sposób zorganizowany ewakuowali się poza strefę zagrożoną.

Działania ratowników polegały na zlokalizowaniu zagrożenia a następnie na jego likwidacji. Ratownicy ubrani w ubrania gazoszczelne zlokalizowali wyciek, założyli na uszkodzony rurociąg opaskę uszczelniającą oraz prowadzili nadzór nad opróżnianiem tej części instalacji, w której nastąpiło rozszczelnienie i wyciek amoniaku.



W ćwiczeniu uczestniczyły także służby współdziałające: policja, pogotowie ratunkowe, straż miejska.

Zgodnie z założeniem do ćwiczenia, awaria miała miejsce na dachu nad halą produkcyjną. Ubrani w specjalne kombinezony z aparatami tlenowymi strażacy weszli na dach by uszczelnić uszkodzony rurociąg.

Amoniak jest groźny dla człowieka, powoduje podrażnienie dróg oddechowych oraz oczu. Dlatego wokół budynku ustawiono kurtyny wodne, które neutralizują amoniak. W ćwiczeniu wykorzystano specjalistyczny sprzęt gaśniczy do ratownictwa chemicznego.

Wiesław Korzeniowski

## SPROSTOWANIE

Z przykrością informujemy, że w opublikowanych na łamach *Naszego Sierpca* (Nr 2/2009) Oficjalnych Wynikach Finału *II Konkursu Wiedzy Obywatelskiej, Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym i o Ziemi Sierpeckiej* wkraść się błąd – w klasyfikacji I Grupy Wiekowej podano, że 3 miejsce zajął uczeń Szkoły Podstawowej Nr 3 Maciej Lewandowski, gdy w rzeczywistości jest to **Maciej Leśniewski**. Zarówno finalistę konkursu, jak i wszystkich zainteresowanych serdecznie przepraszamy.

## UWAGA – AZBEST

Samorząd Miasta Sierpc, w dniu 21 maja 2009 roku, zgłosił swoje uczestnictwo w konkursie „Uwaga – Azbest”, koordynowanym przez Ministerstwo Gospodarki Departament Instrumentów Wsparcia. Wiosek konkursowy opiewał na kwotę 91 500 zł i uzyskał akceptację i dofinansowanie w oczekiwanej kwocie.



Głównymi założeniami wniosku było opracowanie programu i przeprowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych, o tematyce azbestowej.

Program edukacyjno-informacyjny, który był przedmiotem wniosku zakładał przeprowadzenie następujących działań:

1. Przygotowanie zajęć i przeszkolenie nauczycieli w zakresie tematyki azbestowej, którzy będą prowadzili zajęcia z dziećmi/młodzieżą na terenach gmin wiejskich i miasta Sierpca (sygnatariuszy listu intencyjnego podpisanego w marcu 2008 roku)

2. Zaplanowanie i budowa ścieżki dydaktycznej na terenie składowiska w Rachocinie,